
令和２年９月１日

保護者の皆様

長島町立鷹巣小学校

校 長

PTA会長

９月の授業参観・学級ＰＴＡについて（お知らせ）

初秋の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の件について下記の日程で実施します。夏休みの振り返りや２学期の

計画等について協議する大切な会です。ご多用のこととは存じますが，ご出席いた

だきますようご案内申し上げます。

なお，各教室には夏休みの作品等も展示しますので，ぜひ鑑賞していただき，来

年度の家庭での指導に生かしてくださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和２年９月１２日（土） ＜ C校時＞
・３校時 １０：２５～１１：１０ 授業参観（道徳科）

１１：１０～１１：２０ 帰りの会及び下校指導

・放課後 １１：２０～１２：０５ 学級ＰＴＡ

２ 内 容（例）

(1) 夏休みを振り返って

(2) ２学期の学級経営について（担任より）

(3) ２学期の主な行事（いじめ問題を考える週間・大運動会・学習発表会など）

(4) ＰＴＡ評議員会の報告（学級委員より）

(5) 各専門部より連絡（専門部係より）

(6) その他（各学級のテーマに関する意見交換など）

３ 連絡等

(1) 車で来校される場合は，安全に十分に配慮し，校庭に整列して駐車をお願いいたします。

また，上履きの準備もお願いいたします。

(2) 原則として児童は下校です。ご協力をお願いいたします。小さいお子さんを連れてこられ

る場合は，安全面への配慮をお願いいたします。

(3) 当日はC校時です。授業参観の開始時刻をご確認ください。


